
 

 

UCHWAŁA NR LXXVI/820/23 

RADY MIEJSKIEJ W SZKLARSKIEJ PORĘBIE 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania  

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Jeleniej Górze, Rada Miejska w Szklarskiej Porębie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi odbierane/przyjmowane będą: 

1) papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, odpady 

niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 

powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie 

i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte 

opony, odpady tekstyliów i odzież, pozostałości z selektywnej zbiórki – w każdej ilości; 

2) niesegregowane (zmieszane) odpady – w każdej ilości; 

3) odpady budowlane i rozbiórkowe – w ilości do 100 kg/mieszkańca/rok”. 

§ 2. 1. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

w następujący sposób: 

1) papier odbierany od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz na 

nieruchomościach, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy i od właścicieli nieruchomości nie zamieszkałych – 

nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

2) szkło odbierane od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz na 

nieruchomościach, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy i od właścicieli nieruchomości nie zamieszkałych – 

nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

3) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe odbierane od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz na nieruchomościach, które w części stanowią 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 października 2023 r.

Poz. 5449



nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy i od właścicieli nieruchomości nie zamieszkałych – nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

4) bioodpady odbierane od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz na 

nieruchomościach, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy i od właścicieli nieruchomości nie zamieszkałych – 

w okresie od 1 kwietnia do 31 października raz na tydzień, a w pozostałym okresie nie rzadziej niż raz na 

dwa tygodnie; 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny odbierany od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy oraz na nieruchomościach, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy i od właścicieli 

nieruchomości nie zamieszkałych – odbierany będzie w systemie akcyjnym, co najmniej dwa razy do roku, 

zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Szklarska Poręba; 

6) odpady wielkogabarytowe odbierane od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

oraz na nieruchomościach, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 

a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy i od właścicieli nieruchomości 

nie zamieszkałych – odbierane będą w systemie akcyjnym, co najmniej dwa razy do roku, zgodnie 

z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Szklarska Poręba”; 

7) odpady niesegregowane (zmieszane) odbierane od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy oraz na nieruchomościach, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy – co najmniej jeden raz 

w tygodniu oraz zgodnie z ustalonym harmonogramem; 

8) odpady niesegregowane (zmieszane) odbierane od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych – co 

najmniej jeden raz na dwa tygodnie oraz zgodnie z ustalonym harmonogramem. 

2. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi PSZOK przyjmuje odpady  

od mieszkańców gminy, którzy uiścili opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

3. Osoby dostarczające odpady do PSZOK zobowiązane są do: 

1) podporządkowania się poleceniom pracowników PSZOK w zakresie miejsca i sposobu rozładunku 

dostarczonych odpadów oraz sposobu poruszania się po terenie PSZOK; 

2) oczekiwanie przed bramą wjazdową na informację o możliwości wjazdu na teren PSZOK; 

3) zachowania wymogów przepisów BHP i przeciwpożarowych, w tym nieużywania źródeł otwartego ognia; 

4) samodzielnego wrzucania dostarczonych odpadów do oznaczonego pojemnika lub kontenera albo złożenia 

w miejscu wskazanym przez pracownika PSZOK; 

5) niepozostawiania na terenie PSZOK dzieci bez opieki osoby pełnoletniej. 

4. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi gmina zapewnia przyjęcie przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

zlokalizowany na terenie miasta odpadów selektywnie zebranych, takich jak: papier, szkło, metale, tworzywa 

sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, odpady niebezpieczne, przeterminowane leki 

i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady tekstyliów i odzież oraz 

odpadów budowlanych i rozbiórkowych. 

5. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych nie przyjmuje m.in.: zmieszanych odpadów 

komunalnych, odpadów zawierających azbest, maszyn rolniczych, sprzętu budowlanego, urządzeń 

przemysłowych, odpadów poprodukcyjnych, butli gazowych, gaśnic, padłych zwierząt. 

6. Informacje dotyczące lokalizacji oraz dni i godzin otwarcia PSZOKu będą udostępniane na stronie 

internetowej Urzędu Gminy www.szklarskaporeba.pl oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5449



7. Sposób dostarczenia odpadów komunalnych do PSZOK: 

1) odpady komunalne należy dostarczyć do PSZOK posegregowane i niezanieczyszczone innymi odpadami; 

2) odpady powinny być przekazywane luzem, a następnie umieszczane przez mieszkańców gminy 

w pojemnikach lub kontenerach przeznaczonych do danego rodzaju odpadów, z zastrzeżeniem ppkt 3; 

3) odpady niebezpieczne należy przekazać pracownikowi PSZOK, który samodzielnie umieści  

je w odpowiednich pojemnikach; 

4) odpady ulegające biodegradacji w postaci gałęzi powinny być dostarczone w postaci rozdrobnionej  

na części nie przekraczające 30 cm; 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe dostarczone do PSZOK winny być opróżnione z zawartości  

oraz nie mogą zawierać innych odpadów; 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe w ilość 100 kg/osobę/rok; 

7) odpady mogą być dostarczane do PSZOK pojazdem o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony. 

8. Mieszkańcy Gminy przekazujący odpady do PSZOK powinni: 

1) wylegitymować się dowodem tożsamości; 

2) okazać pracownikowi PSZOK dowód wpłaty opłaty za odbiór odpadów za bieżący lub poprzedni miesiąc, 

przy czym informacje wynikające z dowodu wpłaty mogą zostać zweryfikowane przez pracownika Gminy 

w urzędowych rejestrach księgowych; 

3) wskazać adres nieruchomości, z której pochodzą odpady. 

9. W przypadku dostarczenia odpadów komunalnych do PSZOK przez osobę niebędącą płatnikiem opłaty 

za odpady, a działającą w jego imieniu należy przedstawić pisemne zlecenie transportu odpadów. 

10. Pracownik PSZOK ma obowiązek: 

1) zweryfikowania dokumentów określonych w pkt 8; 

2) sprawdzenia zgodności odpadów z wykazem odpadów przyjmowanych; 

3) zweryfikowania, czy mieszkaniec korzysta z preferencji w opłacie z tytułu posiadania kompostownika 

w sytuacji dostarczenia przez niego bioodpadów; 

4) ewidencjonowania każdorazowego przyjęcia odpadów. 

11. Pracownik PSZOK ma prawo odmowy przyjęcia odpadów, jeśli: 

1) są dostarczone w sposób niezgodny z niniejszym wytycznymi; 

2) odpady mogłyby zagrażać bezpieczeństwu mienia albo zdrowiu lub życiu ludzi; 

3) istnieje uzasadnione przypuszczenie, że dostarczone odpady nie stanowią odpadów komunalnych 

w rozumieniu ustawy o odpadach. 

§ 3. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne  

od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

należy zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Szklarskiej Porębie osobiście, telefonicznie na nr telefonu  

75 75 47 733 lub elektronicznie na adres: srodowisko2@szklarskaporeba.pl.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szklarskiej Poręby. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXVIII/322/16 ze zmianami Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie z dnia 29 

stycznia 2013 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie: 

Janusz Lichocki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5449

mailto:srodowisko2@szklarskaporeba.pl

		2023-10-04T10:58:51+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




